
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ 
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

16.12.2019 № 133

О порядке получения информации в рамках мониторинга 
соблюдения предельных (максимальных) индексов изменения вносимой 

гражданами платы за коммунальные услуги 
в муниципальных образованиях Тульской области

Во исполнение пункта 61 Основ формирования индексов изменения 
размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 
30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы 
граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», п. 4.19 Положения 
о государственной жилищной инспекции Тульской области, утвержденного 
постановлением правительства Тульской области от 29.12.2014 № 723, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить, что в целях проведения мониторинга предельных 
(максимальных) индексов изменения вносимой гражданами платы за 
коммунальные услуги в муниципальных образованиях Тульской области по 
запросу Инспекции предоставляется информация:

1.1 органами местного самоуправления Тульской области -  по форме 
согласно приложению № 1, содержащей следующие сведения:

1.1.1 перечень многоквартирных домов (МКД) и жилых домов (ЖД) по 
видам благоустройства (набору коммунальных услуг) на территории 
муниципального образования;

1.1.2 перечень организаций-поставщиков коммунальных услуг на 
территории муниципального образования;

1.1.3 меры дополнительной социальной поддержки в рамках 
регионального стандарта максимально допустимой доли расходов граждан на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи;

1.1.4 меры дополнительной социальной поддержки в рамках местного 
стандарта максимально допустимой доли расходов граждан на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи;

1.1.5 субсидии, предусмотренные для льготных категорий населения;
1.1.6 меры дополнительной социальной поддержки граждан (за 

исключением объёма предоставленных гражданам субсидий и мер социальной



2

поддержки, указанных в пп.1.1.3.-1.1.5.), предусмотренной за счёт средств 
бюджета субъекта Российской Федерации и бюджета муниципального 
образования и направленной на соблюдение устанавливаемых предельных 
индексов.

Информация, указанная в пунктах 1.1.3-1.1.6, предоставляется органами 
местного самоуправления в отношении граждан, проживающих по адресу, 
указанному в запросе.

1.2 Регулируемыми организациями Тульской области - по форме, 
согласно приложению № 2, содержащей следующие сведения:

1.2.1 виды оказываемых коммунальных услуг в жилом помещении (по 
адресу, указанному в запросе);

1.2.2 тариф на соответствующий вид коммунального ресурса;
1.2.3 норматив потребления соответствующего коммунального ресурса;
1.2.4 общая площадь жилого помещения (по адресу, указанному в 

запросе);
1.2.5 численность граждан, зарегистрированных в жилом помещении (по 

адресу, указанному в запросе);
1.2.6 объем потребления коммунальной услуги, оказанной потребителю 

(по адресу, указанному в запросе);
1.2.7 наличие (отсутствие) приборов учета в жилом помещении (по 

адресу, указанному в запросе);
1.2.8 расчет стоимости коммунальной услуги (по адресу, указанному в 

запросе).
2. Установить, что информация, указанная в пункте 1, а также иные 

сведения и материалы, необходимые для осуществления мониторинга 
предельных индексов, предоставляются в Инспекцию в сроки, указанные в 
запросе:

2.1 органами местного самоуправления -  по системе электронного 
документооборота (ЭД);

2.2 регулируемыми организациями -  по адресу электронной почты, 
указанному в запросе.

3. Приказ вступает в силу со дня опубликования.

Начальник государственной
жилищном инспекции 

Тульской области Л.И. Ивченко



Приложение № 1 
к приказу государственной жилищной 

инспекции Тульской области

от 16.12.2019 № 133

Наименование МО

Адрес
дома

Тип дома 
(МКД/ЖД)

Вид
коммунальных

услуг

Наименование
организации-
поставщика

Адрес
организации-
поставщика

Меры 
дополнительной 

социальной 
поддержки в 

рамках 
регионального 
стандарта на 
оплату ЖП и 
КУ, тыс. руб.

Меры 
дополнительной 

социальной 
поддержки в 

рамках 
местного 

стандарта на 
оплату ЖП и 
КУ, тыс. руб.

Субсидии, 
предусмотренные 

для льготных 
категорий 

населения на 
оплату ЖП и КУ, 

тыс. руб.

Меры 
дополнительной 

социальной 
поддержки 
граждан, 

направленной на 
соблюдение 

устанавливаемых 
предельных 

индексов, 
тыс. руб.

Адрес:
1 2 3 4 5 6 7 8 9



Приложение № 2 
к приказу государственной жилищной 

инспекции Тульской области

от 16.12.2019 № 133

М униципальное образование:

Адрес ж илого помещ ения:

ОДН (для 
М КД) или 
ИЗУ и Н П  
(для ЧД)

Ж илое помещение ОДН (для МКД) или ИЗУ и НП (для ЧД)

Н алпчие/отсуствие приборов Т ариф  для 
населения, руб. Н орм атив потребления услуг

О бщ ая площ адь 
ж илы х 

помещ ений, кв.м
лрож иваю щ и

Объем 
отпуска 

продукции 
(услуг) в 

месяц

Еж емесячная стоимость 
ком м унальны х услуг, руб.

О бщ ая
площ адь

помещеки

входящ их 
в  соостав 
общего 

имущ еств

которую
производи

прож ив

Объем 
отпуска 

продукции 
(услуг) в  

месяц

Е ж ем есячная стоимость 
ком м унальны х услуг, руб.

s  §•
I


